

Nei til konverteringsterapi

Konverteringsterapi av lesbiske, homofile, bifile, transpersoner eller interkjønnpersoner (LHBTI-personer) har til hensikt å endre et individs seksuelle legning eller kjønnsidentitet til noe annet enn det personen selv oppfatter seg som. Konverteringsterapi eksisterer blant enkelte terapeuter og i noen religiøse miljøer, som ofte er lukket for offentligheten.

Praksisen med å «omvende» LHBTI-personer har ingen støtte i anerkjente psykologiske og psykiatriske miljøer, og regnes som fantasivitenskap. Norsk psykiatrisk forening viser til at dette er en svært skadelig praksis som kan gi langvarige traumer og psykologisk skade. Den amerikanske psykologiske foreningens (APA) har videre uttalt at konverteringsterapi kan føre til depresjon, angst, lavere selvtillit, selvmordstanker og narkotikamisbruk.

En nyere studie om LGBTI-ungdom utført av Family Acceptance Project (FAP) ved San Francisco State University, viser at tiltak fra foreldre og ekstern konverteringsterapi av terapeuter og religiøse ledere bidrar til store helse og tilpasningsproblemer i ungdomsårene. Studiene viser til at hele 53 prosent av LGBTI-ungdom i alderen 21-25 har erfart konverteringsterapi i løpet av tenårene. Andelene av selvmordsforsøk fra LHBTI-ungdommer som hadde opplevd konverteringsterapi, var videre mer enn det dobbelte (48 prosent) sammenlignet med LHBTI-ungdommer som ikke rapporterte om konverteringsopplevelser (22 prosent).

EU Parlamentet vedtok i mars 2018 med overveldende flertall en oppfordring til å forby ved lov praksisen med konverteringsterapi. Malta vedtok alt i 2016 et forbud, og det er de facto innført i Sveits. I Spania har Madrid og Valencia vedtatt regionale forbud. I både Irland og Storbritannia er det prosesser i arbeid med sikte på å forby konverteringsterapi. I Tyskland har helseministeren uttalt at han ønsker et forbud mot konverteringsterapi. Høyres Studenter mener Norge bør se til Maltas eksempel for opprettelsen av et forbud.

På malta ilegger den nye loven bøter og fengselsvilkår «På de som reklamerer, tilbyr, utfører eller henviser et individ til en annen person som utfører» enhver handling «som har som mål å endre, undertrykke eller eliminere en persons seksuelle orientering, kjønnsidentitet eller kjønnsuttrykk».

Høyres studenter vil:

- Kriminalisere de som reklamerer, tilbyr, og utfører konverteringsterapi